Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit
611-25-1750-5-2-1/C839

KONTRATE PUNE KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TrTULLL: NDERTIMI I ANEKSIT TE SHKOLLES SHFMU ARIF SHALA DHE NAIM FRASHERI

Numri identifikues: 611-25-1750-5-2-1 Daté 02.95.2025 ) Nr. i arkivit:02-400 -16020
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
«Prnedhéngs™)

Grup i Operatoréve Ekonomik 2D GROUP CORPORATION SH.P.K; DELTA - CCD SH.P.K.,BREGUI DIELLIT,
Rr.Fadil Ferati, Prishtine, pérfagésuar nga: DION SHALA. - Drejtor { me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jete kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: NDERTIMI I ANEKSIT TE
SHKOLLES SHFMU ARIF SHALA DHE NAIM FRASHERI

1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe & aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendii pranimit t& punéve do t€ jete: NDERTIMI I ANEKSIT TE SHKOLLES SHFMU ARIF
SHALA DHE NAIM FRASHERI

NENI2 KOHA EPERFUNDIMIT
51 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté: Sipas Flanit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje

gadishmérie dhe sa heré qé keérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t€ natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana & Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ punéve do t€ jete: Komuna e Drenasit NDERTIMI I ANEKSIT TE SHKOLLES SHFMU
ARIF SHALA DHE NAIM FRASHERI

NENI3 CMIMI

CMIMI 1 KONTRATES; 284,985.00 €; Euro. € i Dygindé e tetédhjeté e Latér mijé e nenté gind e tetédhjeté e
pesé euro )

2025- 1606000EURO
2026-50000 EURO
2027-75985 EURO

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérb&het nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontrates;
{b) Kushtet e Vecanta té Kontrates; 1



() © Kushtete Pérgjithshme té Kontrates;

{d Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverball i mbledhjes informative /vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme g€ e pérbgjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste =
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé siper.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang t€ b&né me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga njéra ané
dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
té behen me shlaim. Komunikatat duhet @& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, emnail ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése persori qé dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén & 1.
Sa heré gé ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shirim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t& pranimit @
komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marse t& gjitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dh#nia e ndonjé njoftimi, pelqimi, Imiratimi, certifikate, ose vendimi, perves nése
specifikohet ndryshe né njoftimin & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté & formé té shiruar dhe fjalét
"njoftoj", "vertetoe’, “miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shtg pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shgipel [Serbe]1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal per Ofruesin e Shérbimeve

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numyi i koniratés: 611-25-1750-5-2-1/C839

Neni 1 Peérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shié shénuar n& formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shiojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet & inkorporuar me referencg né tE.

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kerkon g& t¢ kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndérim, restaurim, Tneremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera
apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, 1 cili (€ cilér)
gshté palé né konoate dhe &shts i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t8 marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), 1 cili sshté pérgjegjés peér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér & gjitha hollgsité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerien € punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet © kontraktuesit” do t& thoté e 1€ makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pér
kryerjen & punéve t& Lontrakniara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat © siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontakiuara.

tata! Gjuha do té jeté gjuha & pérdorur nga ana e tenderueasit né kété tender.



1.9 “KPK ‘do t& thoté Kushtet & Pérgjithshme t€ Kontrates.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet Vecanta t§ Kontraigs.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligii g i pércakton € gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrat€.
7.2 Konirata dhe t& gjitha komunikime: e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshije & shiaruar permes 18 cilds Kontraktuesi e ransferon kontratén e vet 0se njé
pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé &
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagesg, né favor t bankieréve té Kontraktuesit, 1€ shumave & dubet t€ paguhen 0se qé do {8 béhen borxh sipas
kontratés; 08¢

b) né rast t€ dhénies & t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person fjetér i
detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen 0se detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues mik do ta troj Koniraktuesin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén ¢ koniratés (& tashme &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbarohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ si gurimit ose {nstitucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshté valide vetem nése ka marréveshje (8 shkruar permes s cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé piese t€
Kkontratés sé tij njé pale t& treté.

4.7 Elementet e kontratés ¢ do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin
e dorézimit te ofertés. Ne rast l& ndryshimit te nénkontrakuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga
marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet & veta nése nuk Jéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoritet] Kontraitues. Te gjitheé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat pérshtatshmérisé.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoret.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén & nénkontraktuesve t€ vet si dhe 1€ agjentéve ose t€ punesuarve,
né t& njéjtén ményré si po © ishin akte, gabime 0se neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve & tj. Aprovimi 1

nénkontraktimit t& ndonjé pjese t8 kontratds ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Koniraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né cfarédo
momenti pas skadimit © perindhés s& garancisg, U1 transferojé menjeheré © Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime i€
Autoritetit kontraktues, pérfitimet & obligimeve t& tilla per kohézgjatjen & garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5 1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritet kontraktues dubet t'1 japé Kontraktuesit, pa pagesé,
njé kopje & skicave t& pérgatitura per cealizimin e kontratés dhe kopje t© specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrates.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast s¢ ato jané ne dispozicion. Pas
léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme pér géllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep antoriteti kontraktues

3



nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra adminisirative g& inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim 1€ miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin e Zbatimit t& detyrave & pércaktuara ng kéto Kushte & pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t tij n& gjendje t& mirg, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthe] ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

71 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoveés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&
obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha pérpjekjet & nevojshme
pér t& lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e
qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet ¢
géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neuni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Ntse Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iv ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i wrdhrit
administrativ nuk do té pezullohet pér shkak € kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 11 respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né Republikén e KosovEs dhe do t&
sigurojé g& personeli i tij, € aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu ts respektojné dhe t€ veprojng sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg
né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1& publikojé ose shpalosg asnjé detaj (& kontrats
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues,

3.5 Koniraktuesi do & siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né programin & b&ré sipas
Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do € bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftesisé
dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale & punonjésve gé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punds pér arsyet e méposhtme:

a. ng& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré € llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t€
ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t&€ pérdor pajisie t& identifikuara ng tender e tij, pér © kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxher i projektit. Menaxheri i Projektit do i€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar €4



personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifiiimet e tyre pérkatése, 0s¢ karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se
ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria € ekzekutimit

10.1 Kontrakivesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me sigurl per gkzekutim €
ploté dhe t€ mire & vontratss. Shuma e siguris€ do © saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa & Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana €
Koniraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 ditg pas 1éshimit & Certifikatgs s& Pranimit t¢ Perkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& koniratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV € kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit deri sa t& 18shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbija
ose démtimi 1 prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang& mreziget e Kontraktuesit dhe pronés st
afért,

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese & defekteve né
shumat e pércaktuara né EVK pér ngjarjet € méposhtme 1€ cilat jang pér shkak t& rrezigeve 18 Kontraktuesit:

() humbje ose démtim i Pungéve, Impianteve dhe Materialeve;

{t) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démitim ose vdekje e personelit te tij-
11.3 Kontrakwuesi brenda 15 ditéve pas aenshkrimit t& kontratés dubet i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigurim q& ka pér géliim kompensimin & nevojshem pér (& siguruar humbjen apo démet e pesuara.

11.4 Ng gofté se xontraktuesi nuk ofron njé sigarim t8 tillé atéher® kontrata do t& konsiderohet & aputuar dhe kontraktuesi do t€
perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo me pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& rjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t8 ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Koniraktues mund t& zgjasé afatin & cakiuar pér dorézimin & certifikatds mbi sigurimin ose e eliminojé sigurimin dhe & zbresé
cmimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do U’ dorgzojé Menaxherit € Projektit njé program per miratim. Prograrmi do
te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin & punéve, afatin kohor g& kerkohet pér dorézim

dhe miratim te vizatimeve, metodate pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet t8 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit per me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té kontrakiuara,
vontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontrakiuesi do & azhurmoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim
Menaxherit {8 Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do & zvogéloj ose t€ riis detyrimet e

kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg ng progranun © punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé
pagesé shtesg per kontraktuesin, nése Kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés st kontraktuesit gjaté perpilimit & pro gramit.

Neni 13 Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person { cili nuk &shtg i pérfshiré né Zbatimin ¢

Kontratés, me pérjashtim t€ personave 1 autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jet& pérgjegjés pér t& marre

hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakmes dhe paléve t€ ireta. pér té parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund {8 rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet & iij, pér t& siguruar g¢
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strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ ti,
ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme pér zbatimin ¢ dubur & detyrave ose @& me arsye mund
t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet & komunikimit t&
tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecantg t& cilén Kontrakmesi e konsideron t& nevojshme, ose 8sht€ kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me g&flim t&
mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen
nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta gé ai synon &
ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e dgmit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né
shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosoves.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxher i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tadmeve dhe detyrimeve doganore
brenda datgs prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe dafés s& fundit ¢& vértetimit t& perfundimit & punéve.

15.4 Menaxberi i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés s& fillimit dhe né fund ¢ periudhés
sé Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVE.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Pungt né pajim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @ kryhen né pajim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin & Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor & specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Koniraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i koniratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet & veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& perkufizuara si ng Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vonesg, Kontraktuesi dubet ta lajmérojg Autoritetin Kontraktues se ka pér
géllim t& bejé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dbe, pérveg nése ka ndomjé
marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna
giithépérfshirgse ashtu g& & mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Ilejojé me shkrim Kontraktuesit kEtg
zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin
génuk i éshté dhené e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likviduzara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité g€ Data e
Perfundimit shtd me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve
<& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.
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T

19.2 Nese* Autoriteti Kontraktues ka fituar € drejtén ¢ vleres maksimale né bazé té menit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontrakinesin:

(a) konfiskoj® garancing € realizimit; dhe / ose

() & ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé nénjé kontraté me njé palé t& treté & koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit t& punimeve.
MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do
i& mbaje t& pakien informacionin & méposhtém:

ushtet e motit, ndérpreret punés ge detyrohen nga moti me shi, orét & punés, numrin dhe lojin e punétor&ve 18 punésuar 0 vend-
punishse, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet & kryera ng vend, mostrat & dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deldaratat & hollgsishme t& {8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s¢ bérs dhe furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t&
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin e punés, s} pune ne progres, duhet t& pénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dbe 1© bashke-
nénshkrohen nga Kontrakuesi 0se pérfaggésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet & tij ndaj Autoritetit
Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés né € cilén jané regjistruar t@ dhanat apo deklaratat kundérshtuese. NEse Kontraktuesl
déshton ge & nénshkruajé ose & paraqese piképamjet & tij brenda periudhgs s& lejuar, do t& konsiderobet se Kongraktuesi pajiohet me
shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund @& shqyrtojé regjistrin & punés n& ¢do kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, &
bije ose t& mart pjé kopje &€ shénimeve t& cilat ai i Yonsideron t& nevojshme per informacionin e iij.

20.3 Sipas kérkesés, Konirakinesi do ta sigurojé Autoritetin Konfraktues me informacionin e dubur pér t& mbajiur regjistrin € punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

51.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené ne pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tiera né kontrate dhe do t§ mbahen né dispozicion t8 Autoritetit koniraktues peér géllime identifikimi gjaté giithe perindhés sé
realizimit.

212 T8 giitha prapimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet umsit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te hvillohet pranimi i tilié, sipas rastit. Komponentgl
dhe materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se

t& inkorporohen né pune.

71.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune 03© né prodhimin & kompenentéve, ato
mund t& refuzohen dhe dubet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonié kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t1 riparojé dhe t1i permirésojé materialet dhe artikujt & jan® refuznar, por kéto materiale dbe
artikuj do t& pranohen p&r inkorporim né pune vetem nise jané riparuat.

Neni 22 Tnspektimi dhe testimi

971 Autoriteti Kontraktnes do t& eméroj “Menaxherin & Projektit”, 1€ cekur & KV, i cili do 18 jeté pérgjegjés per mbik&qyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté &g kohgs, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudh€s garantuese &
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes Eshté 1€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t© pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike 1& réna dakord.

72 3 Kontraktuesi 4o & sigurojé q& komponentgt dbe materialet te dorézohen né ¥ohe né vend pér ti lejuar autoritetit kontraknues ge &
vazhdojé me pranimin € komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi vonsiderohet se ka vler&suar plotésisht vEshtirgsité g& mund t1
hasé né ket aspekt, dhe nuk do ti lgjohet g& t& paraqesé ndonjé arsye pér voneseé né pérmbushjen & detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketd & drejté, ose nga vetg ose agjentit € j, ge t& inspektoié, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentgt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin € pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& cfarédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose
né ndonjé vend tjetdr, si¢ mund t& specifikohet né kontraté.
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2.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti Kontrakmes do ta njoftojé Kontraktuesin ose do e miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me k&te.

17 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtoben pér rezultatet & testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet €
tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tllé. Autoritesi kontraktues o8& Kontraktuesi mund 1€ kerkojné qe
Kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rethana, ose nése ndonjéra palé keérkon, nga njé ekspert ae zgjidhet me pélaimin &
pérbashket. Té gjitha raportet e testimit do i dorgzoben autoritetit kontraktues i cili do 11 komunikojé rezultatet & kétyre testeve pa
vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jeneé pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja © t& cilit

déshmohet se éshté gabim nga ri-testimif.

Neni 23 Paralajoérim i hershém

13,1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se veren ndonjé gabim apo l&shim n& skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vErejtjen se aio mund t& ndikojngé me vone né kualitetin e
punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo
do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsidero] pascjat.

73.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme per shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontrat€s, atshers Menaxberl i Projektit n& pashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bEhen né Buro.

24.2 Pagesat do 18 rreguliohen pér rbritje pér pagesat paradhgnie dhe t& mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t paguaj Kontraktuesit shumén ©
cartifiknar nga Menaxheri i Projekdt brenda 10 ditéve nga daa e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Rontraktues bén njé pagesé me vonesg,
Kontrakiuesit do ti paguhet jnteres pér pagesé me vonesé ng pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t& Ylogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte

birg, deri né datén kur pagesa sshtd bérg me vonese, e rregultuar sipas bankave vendase peér kredi né sektorin e ndértimit.

143 Artikujt ¢ Pungve pér t& cilat nuk Eshté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t€
konsiderohen t8 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas fatusés se léshuar nga Konirakmesi do & béhen né llogariné bankare t& dhéns né Pjesén V.,
Tdentifikimi Financiar, 1 kisaj kontrate g€ € plotéson Kontraktuesi. I njgjii formular, qé i bashkeéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (]
pérdoret pér Ul raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& permbajné pajisje pér ndertim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet
pga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € llogaritur gmimin e Yontratés. Kontraktuesi do © paguhet pér
sasiné ¢ punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Paralogarisé pér ¢do artikull.

252 Ng rast & kontratés paushallg, Pérshirimi i Aktivitetit duhet (¢ pérmbaj akiiviietet me ¢mim pér punét e kryera nga ana &
Kontraktuesit. Pérshkrirmi 1 Aktivitetit p&rdoret per monitorim dhe kontrodl & Kkryerjes sé aktiviteteve D& bazé 8 t& cilave Koniraktuesi
do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg ¢ VEg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen & Materialeve
né vend pupim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

76.1 Autoriteti Kontraktues do € beje pagesé paradhénie Kontrakuesit t& shemave t& pércakmuara a8 KVK nga data e caktoar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njgé Garancioni t& Pakusht€zuar Bankar né njé formé 1# pranueshme per Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valute t&
barzbarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa @ bEhet pagesa © paré, por shuma ¢ garancisé dubet € reduktohet ng ményré
progresive nga shuma gé paguhet nga Konirakiuesi. Interesi nuk do & paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém per t& paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera t8 nevojshme posagerisht per kryerien
& punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie shitd pérdorur né ke ményré me fumizim t& kopjeve & faturave 0se dokumenteve
(& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke shritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orart t& pérgindjeve &
pérfunduar t& Pungve né bazk té pagesés.
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Neni 27 ' Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e tére & Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontraiés origjinale. Kontraktuesi mund t& zivendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.

972 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e éshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare € referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pageses

8.1 Kontraktuesi do T'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve & vlergsuara & punéve 18 pérfunduara me minus
shumén kumulative & vértetuar meé paré.

282 Menaxheri i Projektit do ta Kkontrollojé punén e kryer t& kontrakiuesit pér 1& vertetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén g&
duhet 'i pagubet konirakmesit.

283 Vlera e punés s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NEg rastin e Kontratss sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramast dhe Parallogari q& Eshté
pérfunduar; ose :
b) N rast t& kontratés pauvshallg, viera e punés s& ekzekuiuar do & pErbéj vierén e aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.
28.5 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndrystimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

99.1 Kontraktuesi jo mé voné s& 90 djts pas léshimit & certifikatss pérfundimtare (€ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit
njé draft te deklarates se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné né detaje vlerén e pungs s& bere né pérputhie
me kontraién, s& bashku me t& gjitha shumat & métejshme i€ cilén Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré
g& Menaxheri 1 Projektit t& pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

202 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarise pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit & kérkuar né ményré &
arsyeshme peér verifikimin e saj, Menaxher i Projektit do 18 pérgatisé deklaratén e Hogarisé perfundimtare, & cila pércalton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shomave fe paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 t& gjitha shumave @ cilat i takoing
Autoritetit Kontraktues sipas konlratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues ek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

79.3 Menaxheri i Projektit do i lashoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e

Togarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare per & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazg té kontrates. Autoriteti

kontrakmues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkrnaing deklaratén & llogarisé pérfundimtare, sl njé

njohje e vlerts s& ploté dhe pérfundimtar @ pungs sé realizaar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar i

Menaxherin ¢ Projektt.

Neni 30 Shkaget per kompensim

10.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjasjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend adértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér ke&tg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhgzimet & duhura pér kryerjen e punéve 18 kontraktuara né afatin e cakruar si né kontraté.
(c) Menaxheri i Proj ektit urdhéron kontraktuesin q& i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, € cila mandej zbulohet
se auk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné vonese apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.
() Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projekiit pa arsye i€ justifiluar vonohet ng 1éshimin e vértetimit per pérmbushje 1€ kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve & punéve it kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jangé pér shkak &
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tllé ndodh, atgheré Cmimi i Koniratgs do 1& rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGYESIA MBI DEFEKTET
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Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim © pranimit t& pérkohshém ose final do té behet né pran: t&

Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé per verifikimin me kusht g& Kontraktues: te jete informuar pre] t€
paktén 30 ditéve para datgs s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet 18 njoftojé Autoritetin Koniraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t& fitlojné.

122 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te
riparchen, sipas Kkérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémmdryshe kjo do € behet pas njoftimit t& duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit,
e urdhar t& Autoritetit Kontrakues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré & kénagshme testet pér pranim dhe te jewe
{éshuar, ose konsiderohet te jete Jashuar, njé certifikaté & pranimit t& peérkohsh&m.

3392 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit t& pérkohshém jo mé her#t se
15 dit para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, t¢ jene & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit & aplikacionit & Konwrakiuesit ose:

a) t'iléshojé wontraktuesit certifikatén e pranimit t8 pérkohsh&m me njé kopje per Autoritetin kontrakiues duke theng, nése kjo
#sht& & pérshtatshme, rezervat ¢ ij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit té tij jang& pérfunduar punét né
pajtim me kontrai€én dhe jané & gatshme per pranim t& pérkohshém; ose
by & refuzojéd aplikacionin, duke 1 dhéng arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& 1 i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues puk arrin ose t& 1&shojé certifikatén & pranimit t& perkohshém ose € refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka J&shuar certifikatén n ditén e fundit & asaj perindhe.

33 .4 Pas pranimit t& pérkohshém (& pungve, Kontrakuesi 1 gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen

mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do & heqgé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do € bEjé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do @ jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat mund t& shfagen
apo shfagen gjaté perindhés s¢ defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& dématuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose

by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
342 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér
kenagésing e mbiksqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t# piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjest i
punimeve e cila Eshte ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose pdodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri i projekiit
do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin @ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né
njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryej& veté pune, 0S8 & punésojé dike tjeter pér kryerjen & punimeve, né srezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin rast
kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e pritura 0s¢ Dga garancité gé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga & dy; ose
b) té ndérpresé kontratén.
34.4 N& raste urgjente, kur vontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk &shté né gjendje g€ t& marré masat e
nevojshme, autoritets koniraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejng punén né kugriz 8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues

ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& € jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marre.

34.5 Periudha e pérgjegigsisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohézgjatja e perindhés s&
pérgjegiésise se defekteve nuk éshté e specifikuar, 2jo do t& jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né datén e
pranimit & pérkobshém. :

Neni 35 Pranimi pérfundimtar 10



35.] Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& perindhgs sé fundit, dhe
atBheré kur 18 jeng zgjidhur & giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datgn ng t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré & tillg g€ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& leshohet nga
autoriteti kontrakmes brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar

sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né meényre © tillg gé t& jet€ 1 k€nagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Konirakivesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten @ detyruar per
plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para |shimit t& certifikatgs pérfundimiare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t&
parealizuara né kohén Lur léshohet certifikata pérfundimtare € pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do & pércaktohen duke
iu referuar dispozitave t€ kontrales.

SHEELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Nend 36 Shkelja e kontratés

26.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontraigs, pala e démtuar do € ket€ ©© drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerien e koniratés.
36.3 Pérvec masave L& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:

a) déme t& pérgjithshme; 0se

b) déme 8 likuidueshme.
36.4 Mbulimi 1 d8meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do t& zbatohen duke u
Zoritur nga shurnat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakmes ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore &
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontrakmesi ndérpreng punén per 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
t8 menaxherit t& projekiit;

b. Menaxheri 1 projektit vrdhéron Kontraktuesin pa arsye i€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve (&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; 0se marréveshjet e arritura mbi pagesat per shkak t& kontrakiuesit pér kosto t&
voneseés;

c. Autoritet Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetsr nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
¢& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontraiés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'1 korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga anac Menaxherit t& Projektis;

£  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per t& cilat shuma minimale e démeve € likuiduara
mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projekiit do
1 vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baz€ per shképutje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit € palgs s& tretg krijohen trethana emergjente objektive dhe kjo & pengon pérmbushjen e detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing & pérmbushijes s€ pungve sa mé pare Q&
sshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & bijé vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga
zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera derl né

momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng qgofté se kontrata shicgputet, Kontraktuesi do ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.
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Neni 38 - Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kém mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat, cksplodimert, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, & paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh pdonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur pungmarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pergiegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé sshté e mundur dubet Ui sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& K&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa € arribet niveli 1 mundésisé objektive s&
pérmbushjes sg tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né& lidhje me punét ¢ pezulluara, € gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakmesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projeksit né

bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé € gjitha punét e pérfunduara né ményré g€ Autoritetl
Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhe
pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit. '
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohg t& gjaté Eshté bére i pa aftg, pér shkak t& Forces Madhore, pér t'i kryer obligimet

dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontrates.
Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkelies materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé
shkresén mbi vlergsimin e pungs sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n& avans gé jané
marré para datés s& 1€shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ ylergsuar t& punéve t& pakryera, si¢ sshté cekur ng KVE.
Démet shtesé t& likuidimit nuk do % aplikohen. Nése shuma totale e vorxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh
ndaj kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 8 Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazg t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& leshoj njé certifikaté pér vlerén e punés g& bérs, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t&
hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojten
‘dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat 1 avans t& marra deri né datén e ceriifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisjet & ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen € jen&
proné e Autoritetit Kontrakmes nése Kontrata ndérpritet pér shikak té gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundgsobet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonié rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérteto]j kete. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt g& &shté e mundur pas pranimit t€ ketij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér
punét e kryera mé pas pér (8 cilat &shtg arritur marréveshje. :

7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palst do £'1 b&jné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré migésore giitha mosmarréveshjet q& mund & ndodhin ndérmjet
tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shikrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgjidhje g€ aia konsiderojné se Eshi€ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh © dobishme, palét do 1§ takohen dhe t&
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do t€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miggsore déshton ose nése Pala dashton & pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jené t& lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila
palé do t& ketg t& drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme 1€ procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidbja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé
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mund 1& kérkojé:

a) ose vendim nga giyal
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.
43.7 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PTESA IIT EKONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. 5a heré

ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés,

qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té mbizotérojng mbi

né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése te

KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérgjithshme  té

Kontratés

Pérshkrimi | Nen | Té pérgjithshmet

i nenit i.

Nr.
Licii i Ligjet e Kosovés qé jané n& fugi do t& zbatohen pér té gjitha éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat
181 ¢ kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata srkatsse né Prishtiné

zbatueshé € ) JEE 8y P ’

m dhe

gjuha

Gjuha e Gjuha e pérdorur do t&jeté [ gjuha e procedurés - shaipel.

pérdorur

Pérgiesitsia Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

dhng 2 (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, [mpianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne fuqi)

Siourimi i (b) humbie ose démtim i Pajisjeve deriné shumén e kontratés;

s (c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
Kontraktue - s . - A N
. lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
sit s :
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t€ Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.
(if) t& personave té feré: sipas ligjeve né fugi.

Programi 81 | Menaxherst e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojng Planin e Menaxhimit t€
kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04 /L-237, ligjin Nir. 05/L-068 dhe ligjin Nx. 05 /1092,
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet ngé bazé té
Nenit 81 t¢ Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 t& caktoj me njé vendim,
Menaxherin e Projektit zyriarin me pérvojé né profesion dhe mundgsisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés
dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagest.

Programii | 8.2 . . - . < 1 -

azhuraar Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

dhe Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundit

pagesat kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % té vlerés sé
ofertés.
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Inspektim{ 9.1 mspc?ktimin dhe _ testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa herd qé kjo shihet e
dhe testimi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Pungkryrési, ndérsa herave Hera (kur
Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimnd 10.1
punéve Data e fillimit do t& jet¢ 3 dit¢ pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta keté né
vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit Sahit Bytyqi )- Inxhinier e
ndertimtaris drejtimi i HIDROTEKNIK -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet
Ixhinieri 1 OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisiet me te domosdoshme ne
vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe
né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinjerit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé
arsyetim bindés, me P&lgim t& Menaxherit komunal.
Neénkontra | 10.2
k- O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés s& kontratés, mbi kété pérgindje dhe deri né 40 % t&
i shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés t& caktuar nga komuna.
Mbarimii | 10.3
punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit t&
kontratés té€ nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésim | 13.1
il Periudha garantuese e defekieve &shté 2 vite.
defekteve
Shkaget pér | 17.1
kompensim Data e posedimit t€ vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga Drejtoria
per Arsim
Démet e 19.1
likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve té likuiduara
pér t€ gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t&¢ Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit
dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka
tejkalim t& ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
e Menaxheri i projektit obligohet q& monitorimin e kontratés né& aspektin Ligjor heré pas here ta kryej
Monitorimi konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu
edhe si &shté hartuar. Né rast té kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i
Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané
shterre te gjitha mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merrg pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe
interesave t&€ Komunés para instihicioneve tjera.
Parapagimi | 20.1
NA
Mba]t?_a ¢ 211 Shurra e parave t& mbajtura éshté: ¢ %
Parasé
Siguria © 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2027
ekzekutimit =
Pagesa pas 271 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé
shképutjes té Autoritetit Kontraktuesin pér kampletimin e Punéve, &hté plus 10 % e vlergs s& kontratés ose nése

sé kontratés

dérrd éshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin
e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe t&

papaguara.
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Zgjidhja 512 Mundésisht né mes t€ dy paléve.

migésore e

mosmarrév

eshjeve

Zgjidhia e 32.1 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s késaj kontrate dhe

OSTAITEY se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [jykatén kompetente] né

eshjeve me pajtim me ligjin né Kosové.

proceduré

giyqgésore

Mbikeqyrja 33.1 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t€ caktohet personi i cili ka maré pjesé€ né hartimin e paramasave
ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet té
veproj konform Udhézimit A0%, pérkatésisht Nenit 61.

Punét 33.2 | Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe

N ZKA-ja.
shtesé
Pacesat 33.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagese tek
= Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do € caktohet nga
Menaxheri i Projektit.
33.4 | Zyrtari ndérlidhss apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet 18

binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,

Dorézimi i procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet

dokumenta pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés te nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin

ve pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing.

33.4 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet g t€ gjitha dokumetat rreth pagesave duke

pérfshirg edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, U1 arkivoj dhe ruaj. Poashtu

Arkimmi i obligohet g& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara

dokumenta tju ofroj sa heré ¢ ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t&

ve projektit duhet & dorézohen né ZP.

Hyrja né 33.5 | Kontrata h}fné né fugi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te k.onsiderohet dita kar

fugi Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale Vendirmi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té
kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Brnri: GENTIANA QELA EMRI: DION SHALA
Pozita: Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi: Nénshkrimi: 7 )‘__’7//‘;

e .
Data: Data: e

D2 06 . 2eng
Vula: Vula: %\fx,?,g\\\

CORPORATION

S psiaets
Sishind
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PARAMASA ME PARALLOGARI
Mzsat e sigurisé: Duhet L& jeng p@ nivelin m& & lané pér arsye 16 ruajtjes sé shéndett ta personave q& puncjni dhe jetojng afsr
punishtes. Pra né kéte ményré duhet t& béhet sigurimi i punishtes dhe vendosies s& materfaleve né t& si dhe & mirren masat e
nevojshme t& sigurisé (preventiva) hap&sinore né mes té zonés nén ndédim dhe zonave 18 tiera t& cilat mbeten né shirytézim
gjatd fazds s& punimeve .
Punishja t& shenjgzohet dhe t& vendosen tabela pref famarine dhe me konstruksion 1& pérforcuar miré né takd. Para flllimit &
punimave pungkryesi duhet & né kosto t& parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekulimi (& punimeve
si dhe rikydjen e instalimeve pas reafizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin t& instalimeve
ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punirnave,

e NPERTIME | ANEKSIT NE SHKOLLEN FILLORE NAIM FRASHER| -GLLOBAR

A - ‘ ARKITEKTURA
1 JPUNET FERGADITORE - . > - - - S

S pBri s i)

. P | . Njgsia -] - _. -
Poz., jPérshkrimi] pozicionit (matien Sasia o
Mebilizimi i ndérmarrjes, paisjeve dhe matenaleve pir
realizimin e punimeve, pérgaditjz e punishtes dhe
i1 mirembajtia & saj gjate periudhes se implementimin e komplet 1.00 180000 € 1.500.00 €
BuUNmMEeve..
Inqizimi | parcelles e vendin e parapere per ndarimin e
1.2 (aneksit, st dhe bartja e plkave nga projekli ne tarren se komplet 1.00 50,00 € 50.00 €

Pashku me organin mbikgyres.

Fumnizimi me material he ndétimi | rrjelit té
1.3 ipérkoh&sheém té ujgsjellésit, kanalizimit, zjetit elektrik dhe komplst 1.00 2,500.00 & 2,500.00 8
ndrigimit {8 kantierit.

Punirai i rrelhojés s& kantierit. Rrethoja duhet punuar me
1.4 |material t& géndrueshém me llamaring me lartés! 2 m. m 150.00 20,00 € 3,008.00 €

Panimi i objeldeve perdellése pér nevoja 18 kantiet, Kéty
p&Tehihen hapésira zyrat e menaxhimil 1& kantient,

1.5 mbik&gyrésin s dhe hap&sirat pér punétoré {(garderobat komplal 100 300000 € 3,000.00 €
che trapezaria)
Pastrimi | parcelies nga mbeturinat e mundshe,

18 | material largohet ne deponl legale. komplet 1.00 500.00 € 500.20 €I

TOTALI POSICIONE 1: 16,550.00 €|

2 . |PUNETE DHEUT DHE MBUSHJA -5~ 77

“Njésta -
‘matése °

Cmitsi p&r
-‘iBsi (€} -

otall (€}

Poz Péféhkr{rizl Ipozic}anlt .
) Gamiml | gjere | dheutfhumusit) né thellést mesatare
h=40 cm pér srafshimin e terrantt, ku do 1& ndérlohet
2.1 objekti i shkofiés. Materiali i gérmuar largohet n2 deponi
legale t& pércakluar noa organi mbikgyrés,

m 150.00 18.00 € 270000 €

Gérmimi | dheut t& kategoris® sé |If, IV dhe V-8 p&y
hapzn  themeleve shiritore 1€ objekilt shkollor. Largimi i
& nEjtit né largési brenda Kantient pér pérdonim né
rregullimin e oborrt, pjesa e teperet dhe e padobishme
largohet né depani legale t& percaktuar nga organi
mbikgyrés.

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-150 mm nén
2.3 [themelet mbidheun e ngjeshur me mekanizim p&rkates, m? 380,30 2{.00€ 7,880.00 g

22 m* 50.00 18.00€ S0C.00E

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm né
frashesi d= 60,0 cm mbi dheun e ngjeshur, perreth

24 |eokpes nen pllaken e dysheme se objekiit, ngjeshur me
mekanizim perkates .

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshjs & zhavorit 0-32 mm né&
2,5 {trashesi d=15.0 em 1 ngjeshur me mekanizim pérkates m 45.00 2100€ 945.00 €
nen pllaken e dysheme se objektit,

m? 75.00 200E 1,575.00 &

TOTALT POSICIONT 14,100.00 €]

CIPUNETE BETONIT:
Pirshkriml] pozicleni

Furnizimi, {ransporti dhwe betorimi i shtresés sé betonit me
beten 1€ ngjeshur G15 Mpa ne trashesi d =4-8 cm nén

3.1 |themnelet shiritore & objektit shkolfare clia shérben si m? 6.00 THO0 & 420,00 €
shtresé mbrojtdse @ armaturds.

Njgsia :

ol M Gmimi par
cmatése

nidsi (€

otall {€}

Isdz. :

Furnizemi, fransporii dhe hetonimi i themeleve shiitore,
cokilgs dhe pllakés s& dyshemes (& objeklit shkellor me
3,2 ibelon té armuar C 25/30 Mpa né pahité peérkatése sipas m? §05.00 70.00 € 7,350,00 €I

projektit. Sipérfagje e jashtme e pahive (& jeté & l8muar .

Pege 1



Furnizimi, ransport, fatim! dhe betomimi i trajeve dhe
pllakave kenstrakiive té objektit shkollor me trashisi

2,3 [F23.0cmme belonte armuar G25/30 Mpa, pér katin e m* 8500 70.00 €
paré dhe pliakén e kulmit, me pahité pBrkatbse sipas ’ ’ 8:850.00€
projekit. Sipérfagja e pahive 18 ets e lEmuar.
Furnizimi, transporti, latimi dhe betonimi i shiyllave me
3.4 jbefoni@ammuar C25/30 MPa né kallupat perkatése sipas m 12.00 TOD0E 840,00 €|
projekiit.
Furnizimi, transportl dhe betonim | elemenleve tiera
3.5 (konstrukiive si parahyiet, hyret shikallet arkitrajet efl, Me 2
beton G25/30 né kxllupet pérkatese slpas projektt, ™ 900 ro.n0e BIc.00€
TOTAL! POSIC!ON! 3 15,190.00 €
4 PUNETEARMAT%JRES R ) - ; R
Pl -Njgsia.'] . T (}mlmi pér . N
Poz, §P&rshkrimj ! it . :
shkrimi | pozicicnjt - matEse sasla nitsi_{€) Totali.(€)
Furnizimi, transporli, prerja si dhe vendosja e
4.1 [ARMATURES CBR-400/500 Mpa né t8rési né {& gjitha kg 22050,00 080 € 17,640.00 &
pozicionet sipas Hogarisé satike.
Furnizimi, transporti, prerja dhe vendosja & mjetave Q-335
4.2 Ine te dy zonat me specifikacion £8.5x16x15 cm 5.84 Kg 850.00 0.80€ £80.00 €
ka/m2 me pafim 40 cm.
TOTALJ F OSICIO NI 4 18,320.00 €
“E - PHNETEMURA'HMITDHE SUVAﬂMIT A
Doy R :Njésia .- Gm:rm pér o
Poz, Pérshkr[ml i ozlclon!t . -
p matese “nitst_{€) - Totali {9
Furnizimi, transporfi dhe muratimi { mureve {8 jashime
dhe {8 mbrendshme me blloka & argjlés d=25cm me liag 2
8.1
vazhdues né pérpjese 1;2:6 n l&résf sipas projektit . m Tec.00 B0 4750009
Fuenizimd, transporli dhe muratimi i mureve t&
5.2 |mbrendshrse me blicka 2 argilés d=20cm me llag m 120,00 250G€ 3,000.00€
vazhdues ng pérpjest 1.2:6 né 1erési sipas projeklit .
Furnizimi, iransporti dhe muratimi | mureve t&
mbrendshme me blloka t& argjlés d=12em |, mud me llag ”
53 vazhdues né pérpjesé 1:2:6 né térési sipas projektit. m 60.00 2500€ 1.500.00 €
Furnizimi me materal dhe suvallm] { mureve t&
brendshme dhe plafonit me llag geigeror ngé pérpjesé 1:3
5.4 |nédyshiresa rne finalizimt t& lémuar.Ne pozicion {# (1 750.00 25.00 € 418,750,00 €
parashihet vendosja e kendoreve ne kéndet e mureve.
28,800.00 €;

i PUNET E KULMIT

TOTALL POSICIONI 5:

Poz,

‘ Pérshknmi 1 ppzn:[omt

|es: f€)

otali {€)

8.1

Furnizimi, punimi dhe monrtimi i konstruksionit t& kuimit.
Komplet mbi pllaké nga druri | pérpunuar me:
Mahité=10M12cmy;

Nénmahitg=12x14cm, Shtyllat=12x14om
Shtangimel=12x12cm; danal=(15x7)x2cm;, né térés}

ainas nroiekiit | innad= né sinerfane te rrafshet me

450.00 80.c0€

27,£00.00 €

8.2

Furnizmi, fransporti dhe vendosja e dérrasave i=24mm
mrtbi konstruksionin kulmit, si bazament pér vendosien e
letrés difuzive dhe listelave, Llogara ng m*

m2

450.00 1250 €

5,625.00 €|

63

Furizmf dhe vendosja e konira listelave 2/4 cm né ¢do
70cm mbi dyshemeng e dérrasave per kaifionin &
siparfages sjrusse . Llcgada né siperfaqe te mafshet m2

450,00 350€

1,675.00 €

6.4

Fuznizimi, fransporti dhe shiriija e fetrés difuzive 110gr/m®
mbi siperfaqen paraprakisht 18 mveshur me dérrase t&
konstruksionit te kuimit, perfshire te gjitha punst
pérgalitore. Liogaria né siperfaqe te rrafshet m2

450.00 3506

1,675.00 ¢

6.5

Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 n& gdo 80 ¢ mbi
kontealistela. Logaria né siperfage te rrafshet m2

m

450,00 3506

1,575.00 €]

TOTALEF

OSICIONI 6:

R PUNET E LLAMAR[NES

‘matése

Cmimi pér
“nist {€)

7.1

Furnizimi, !ransporu dhe punimi | mbulesés sé kulmit {e

ohjekit shkollor, Me lamanini & plastifkuar dhe valgzuar
d=0,55mm me brinje t=4om ~ "Tip T50" (100% &
mhuleses), perfshi kulmarei, aksesoret pércjellds pér
kompletim, dhe me shiresén kundar kondenzit, ngjyré
sipas zgjedhjes s& lnvastitorit, Liogariz ng m® né sipéifagqe
t& rrafshté.

480.00 18.00 €

8,640.00 €}
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Fumizimi, transporti dhe montimi § ullukéve harizontal nga Rk
72 |lamarina e plastfikuar t=0.55mm. m 83.09 2000 € 1,760.00 €
Furnizimi, transpori dhe montimi i ullukéve verlikal nga
7.3 |lamarina e plastifikuar me dimenzione ©42¢m, m' 32.00 20.00€ £40.00 €
£=0.55mm
TOTALI FOSICIONI 71 11,040.00 €
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PUNET E ZDRUKTHETARISE

Poz.

Pérshirimi | pozicionit

Njésia
matése

Sasia

Cmimi pBr
nigsl (€}

Totali (€}

8.1

Furnizimi dhe mantimi | dritareve pre] materalit t&
plastikés me trashesi te profilit t=8.0cm me min, 5 komora
{hapesira termike} dha fre mbylje gome. Plastika te jel &
perforcuar me profit te galikut (d=2mm) , adekuat per
profilin e caktuar fe PVC-se.Profifi duhet te arring vierat Ur
prej 1.3 Wm2 Diitaret do t& jeng me XHAM T&
TREFISHT A-+1644418+4 mm, Liw=0,2 & m-2K-1
mbushje me argon. Ug=0,6 B.m-2K-1, izolimi akusltik R&-
34 dB.Mekanizmi pér hapje jo mé larté se 175 cin. Té
aplikohet sistem katérshitresor mbrojtés me impregnim té
thells.

75,00

205.00€

15,375.00 €

8.2

jeshteEm 4mim transparent , xhami i brendshém

giata pér haple, me gérshére sigurusse, gomé permetike

t& punohet dhe montchet sipas projekdit kryesor/skemis
s& hapjeve dhe udhézimeve t& prodhueséve 8 cerfifikuar

Furaizimi, punimi dhe montimi i dyeréve hyrése dhe
erembrojtesit nga profilet & aluminit termik te eloksuara
me ngiyre antracid ,alumini { ipit { M11580_7G000 Serie,
apo | ngjashem). Xham termopan 4+16+4, xhami |

transparent 4mm, hapésira e vakurnit & mbushur me gaz
argon. Dyerté me hapje ventus nga brenda me dordza 13

EPDM, doreza dhe mentesha kualitative. | {&ré pozicioni

me EN standarde, Licgarilet né capé 18 derds s@
rontuar.

cope

2500.00€

3,500,00 €

83

Fuenzimi dhe montimi | dyerave & brendshme nga
mediapani { Kualitetit té tarté me hapje nga xhami
60x40cm, me komiz metafikeme gjErsia $25cm, me
mekanizem per hapje dhe mbyllie me gelés dhe 18 gjitha
elementst tigra pirdellése.

cope

700

22000 €

1,540.00 €

9.4

Furnizimi dha montimi | dyereve te Nyjeve Sanilare nga
PVC profitat. Prefili me diameter te bazes Min. Sem , me
min. 5 komora (hapesira termike) dhe tre mbyllje

gome.Plastika te jet e lidhur me profil e gelikut adekuat

per profilin e caktuar.Profiii dubet f2 arring vierat Uf prej
1.3 WimZ . Panell thermopan dizajni | te ciles duhst te jet §
afert me projektin zbatues. Dyert duhst te ankerchen me
bulena te galvanizuar .

cope

4.00

26000 €

1,.040.00 €

TOTALI POSI

/|PUNET E GLETIT DHE FASADES

Poz. . 18rsh

Cmim] pér
nigsl T€) ©

otall 6

9.1

sanitare), paraprakishte (8 bahet pergaditia me léndén

Fumizimi, transporti dhe elzekutimi { gledit 18 1& gjitha
rmureve {2 brendshme dhe pllafoneve né objektin shkoller,
n& dy shtresa (kelu nuk parashiten muret te nyjet

hazd, siperfagja duhet t& jeld e [Bmuar dhe e gatshme pér
e

me

480.00

7.00€

3,360,00 €

8.2

i plastifhuar dhe ngfyra) né nuansé sipas pérzgjedhies sé

nivrosie
Furnizirni, transparti dhe ekzekutimi i kulif ne pjesen e
coldies se themeleve (ne llagar te meret rrjet# rabic, Rag

rit

95.00

TO0E

685,00 €

9.3

Furnizirm, iranspori dhe punimi me stiroprit N4 | fasadés
5& jashime pér chjekiin shkollor, me trashas] t=12em
sipas projektit. N& gmim 1 llogaritet ngjitesi dhe

260.00

2B.00 €

8,760.00 €

9.4

Furnizimi, {ransporti dhe punimi me stiroprit N4 | fasedés
5& jashime ne pjeset e nen terasave,shiyllave dhe simsit
per objekéin shkollor, me trashgsl =5 om sipas profekiit.
N& grnim t& llegaritet ngjitesi dhe elemantat Idhese-tipllat.

55.00

23.00€

1.540.00 €

9.5

Furnizizni dhe vendosfa e materialit termoizolues
{styroodur me {rashesi 8.0 om e cila vendoseat péreth
xokisles s& objakiit shkellor h=50cm

95.00

2000€

1,800.00 €

14 535,60 €

"0

PUNET E NGJYROSJES ©

TOTALLF

OSICION: 9:

vkrimi | pozlctonit

Gmiml pér

Totall {g)

gt L matése nfgsi(€)
Furnizimi, transporit dhe ngjyrosia e mureve, pllafonave t&
10,1 {kthinave mbi bazament t& gletuar te chjekdi shkollor, me m 480.00 5.00€ 2.400.00 €
polikolor ne dy shtresa me nuancé t& bardhé.
102 Furpizirrg, fransporli dhe lyarja € mureve te kthinave dhe - 185,00 500 J—

kotidoreve me ngjyre te yndyrshme ne lartesi h=1.0 m'

Page 4




TOTALI POSICIONT 18] 3,375.00€

11 _|PUNET £ QERAMIKES DHE GRANITIT

Nésla
matise

Poz. [Pérshkrimi} pozicionit : Gmim] pér
P sesia | VO Totali {€)

Funizim, transporti c¢he mveshja e mureve (sanitarel) (6
objeldit shkollor, m= pllaka t& keramikés t& kualitet? ti
Tart&. Dizani sipas investitorit

m?

150.00

33.00€

4,950,00 €

Fumizimi, transport! dhe mveshja e dyshmeve {sanitaret)
& abjekiit shkollor, me pllaka t2 keramikés 58 kualitets! t&
Jatte, Dizain sipas ipvestitort

m2

45.00

360 €

1,440.00 &

TOTAL] FOSICION} 111

6.380.C0 €

12

i’OZ.

PUNET E DYSHEMESE - -
Pérshkrimi I pozicionit

Njésia
matése

- Sasia -

Cmimi pér
njgsi (€}

" Totall 1)

21

Furnizimi | materiaf, transporl dhe punimi | shtreses s&
estribut né pllakéin e dyshemes dhe katit t4 objeilit
shkoflor me makiné me frashési 5-7¢m mbi hazén e
pérgatitur (& shiresave [zoluese siriropornt t=4cm dhe

=t 56

ml

350.00

15.00 €

5,250,00 €

12.2

Furnizimi i materialit ghe punimii shtreses mbrojtese
{estrih} te objekdl shkellor me making me trashés} 4.5 cm
rabi baz&n e pargalifur t& shiresave izoluese nén

me

350.00

800 €

2,800.00 €

12.3

Furnizimi, transpor dhe vendasia e dyshemesa

lineiewmit né klasa, hapsirén pér parashkollor, bibliotek
(ng raine} lidhfa behet me ngjités adekuat, né logar t&
merret shiresa velénivillzuese, ngjitdsi adekuat, dikiuni
dhe shiritf rreth perimetrit t& mureve né lartési h=8 om .

me

280.00

18.00 €

5,040.00 €

43

PUNETTJERA -/ 0 ool m e

TOTALI POSICION 12:

13,080.00 €

Paoz,

Pérsﬁic.rlmi | pozicionit

‘matése

‘Sasla "

njdsi (€}

- Cmimi pgr 2 P Fotad (é)

i3.1

Furhizimi,transporti, dhe monfim | shkalleve te tavanit

cope

1.00

200.00

200.00 €

13.2

Furnizirrd, transporti, dhe rrentimi drasave nga druri |
{emuar rreth & rreth pedmirit t2 klasave dhe koridarit pér
mbroitje 18 murit. drrasat vendosen né lartési nga
dyshemeja 70 ¢m, ndérsa jané t& gjer 20 o me trashési
24 rm

12500

1000 €

1,256.00 €

Furnizimi dhe punimi | tavaneve 1€ varura né hapésirat e
ryjeve sanitare me pllaké nga alurini me trashési
0.8, difm, BOxGlen e mbéshijellur me film mbrojiés
PVC, Ngjyré RAL 9070 {2 bardh&). Pllakel duhet t& jens:
1& viimosura , 28 izoluese, aplimagnetike, antibaklerale,
18 pastrueshme, lérese, kundér dhe lagsshlisé rezistente
ndat 7iari FE0min. Pllakat duhet 1€ jens me standard te

m*

£8.60

20,00 €

1,160.00 €

13.4

Furnizimi , transposti dhe mveshja e instzlimeve 18
brendshime ne hapaesinat ku &shté e nevajshme (me
knauf) me (& gjitha elementel pércjelise .

m

35,00

2000€

T00.00 €

13.5

Furnizimi dhe montimé | sollbankave(pragjeve) t& dilareve
nga graniti natyral kuafitativ me trashast 2em dhe gjerssi
15+30cm n& pjesen e brendashme si dhe pjesen e
liashime iek dritaret ge jane ne kontakt me fasaden Demit.
MNgjyra dhe {iof zgjidhet nga projeltuesi)logaritet né
metés katror,

40.00

4500 €

1,800.00 €

13.8

Furnizimi me materal dke punimii pikcreve te

Jjashime te dritareve dhe hapjeve te nevojshme

nga llamarina e plastifikuar tek pjesa e fasades me tulla
me gierési 25+45cm , ngjyra sipas perzgledhjes se OM.
Ne ¢grmim 18 parashihet kthimi, ankerimi i pikores nene
dritare, aksescret, ngjitssif silikoni Sika dhe te gjitha punét
& nevejshme pér kété pozicion . Llegaritet né metér
gjatési 1@ shtfré/punuar.

40

25,00 €

1.000.00 €

v

o
.1::%:‘

ke ¥ 3
2

TOTALL POSICION] 13 6,110.00 €

i REKAPITULIM

3

o Shuma
1C,550.00 €

“Pérshkeimi { pozicionit -

]
I

PUNET PERGADITORE

PUNET £ DHEUT DHE MBUSHJA 14,100.00 &]

PUNET E BETONIT 15,180.00 &

PUNET E ARMATURES 18,320.00 €

PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT 23,00@.00 §

PUNET E KULMIT 37.,350.00

PUNET E LLAMARINES 1,040.00

20,455.00 €

I~ = |e

PUNET E ZDRUKTHETARISE
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9 [PUNET E GLETI] DHE FASADES

10 |PUNET E NGJYROSJES

11__|PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT
12_|PUNET E DYSHEMESE

13 |PUNET TJERA

TOTALI -A- ARKITEKTURA:
B INSTALIMET ELEKTRIKE
s . Njésia - Cmim] pér
Poz [P i B
Z. |Pérshkrimi i pozicionit matbse Sasia nigsi {€) Totall (€}
Furaizimi dhe montimi i e gjitha pjeseve ta inslalimeve
elektrike duke perfshir 21.Kabllimin elekirik me te gjitha
fazat perciellse ,2.Rrjeli Kompjuterik & CCTV & Audio
3.Sistemi | Detektimit te Zjardt 4.Impianti | Tokezimit &
Impianti Reufeprites,5.Kuadrot Elektik Te Shperndarjes 6.
28 |xahina Elekirike 7.Rack Data Pajisie 8.Pajsjet (Nddcues | Komplet 100 | 5,000.00 € 5.000.00 €
LED 60x60,Ndricues emegjence LED, Ndricues plafon .
tavanor,Ndricues dekorativ,Ndricues hermetik LED } te
giitha keto duhet te fogariten me elementet percjelise der
ne finalizim si dhe te behet testimi i tyre. j;D
TOTALI FOSICIONI B: 5,000.00 € !
C INSTALIMET HIDROTEKNIKE DHE SANITARE 3/%"
Nr. [Pershirimi i pozicionit Nasia | gasia | FMimi pie Totali (€}
* matdse nj&si (€

Fuenizimi dhe montimi | te gjitha pjeseve hidroteknike dhe
hidrosanitare dike perfshir: 1. KANAEIZIM
FEKALATMOSFERIK, DRENAZHIM, UJESJELLES|
2.SANITARI (LAVAMAN,GUACK, PASQYRE,BATARI komplet 1.00 5,000.00 € 5,000.00 €
PER LAVAMAN)te gjitha keto duhet {e llogariten me
elementet percjellse deri ne finalizim si dhe te behet

testimi i fyre.
TOTAL! POSICIONI C: 5,000.00 €
D INSTALIMET MAKINERIKE
. Njgsia Gmimi pér .
Nr. |Parshkrimt | pozictonit matEse Sasla niBel [€) Totali (€)
Furnizirdl dhe montird [1e gjitha pjeseve mekanike quke
pershin GYPAT ME # TE NDRYSHEM FITINGJE TE
NDRYSHME ,RADIATOR,POMPA
11 |RICARKULLUSE TERMOSTAT VALVULA,FILTER, ENE Kompiet 1 5,000.00 € 5,060.00 € ,,\
EKSPANDUSE KOLEKTOR, ETJ.le gfitha keto duhet te %
llsgarilen me elementet percjellse der ne finalizim sj dhe =
T -
TOTALI POSICIONI D 5,000.00 € ¢ }%'? :
N4
b
NDERTIMI [ ANEKSIT NE SHKOLLEN FILLORE NAIM FRASHERI -GLLOBAR
REKAPITULIMI |
N, PERSHKRIMI | PUNEVE Shuma Totale [€]
A [ARKITEKTURA
B _INSTALIMET ELEKTRIKE
C  [INSTALIMET HIDROTEKNIKE
D |INSTALIMET FE MAKINERISE

TJOTAL1 PERGJITHSHEM

NDERTIME | ANEKSIT NE SHKOLLEN FILLORE ARIF SHALAnKORROT!C E ULET
A ARKITEKTURA .
1 |FUNET PERGADITORE G :
) P - s Njésia mim pir .
Poz. |PErshkrimi  pozicionit matise Sasia nlsi b} Totali {€)
Mohilizimi | ndérmarrjes, paisjeve dhe materialeve par
1.1 realizimin e punimeve, pérgaditja e punishies dhe komplel 1.00 2.000.00 € 2.000.00 €
* Imirembajtia & saj glale periudhes se implementimin e !
DUOIMENE,
Ingizimi 1 parcelies ne vendin e parapare per ndertimin e
1.2 |aneksit, si dhe barija e pikave nga projekii ne terren se komplet 1.00 50,00 € 50.00€
bashks me organin mblkgyres
Furnlzimi me material dhe ndéstimi i rietit 18
1.3 |parkoh&sham 1& ujgsiellésit, kanalizimit, rijetit elektdk dhe |  komplet 1.00 2,000,00 € 2.000.00 €
ndrigimil & kantiert
Punimi | methojés s& kantierit. Rrethoja duhet punuar me
14 Imaterial & qéndrueshEm me Famaring se zingtuar me ' 150.00 20.00€ 3,000,00 €
Punimi | ijekteve pérciellése pér nevoja 18 kantierit.Kétu
15 pérfshihen hapésira zyrat & menaxhimit t& kanfierit, komplel 1.00 2,500.00 € 2,500.00 @
mbik&gyrésin sl dhe hapésirat pér punéloré (garderobat
dhe irapezaral
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Pastrimi | parcelles nga mbeturinat @ mundshme, ,
1.6 materiali largohet ne deponi legale, komplet 1.00 500.00 € 500.00 él

TOTALI POSICIONI 1: 10,050.00 €
2 {PUNETE DHEUT DHE MBUSHIA
Poz. |Parshkrimi [ pozicionit ol Sasig | Torn oo Totall {€)
Gérmimi | gjeré i dhewt{humusit) né thellési mesatara
24 |1=40 cm pér rrafshimin e terrenit, ku do & ndértahet

ol
objeldi | shkell&s. Materiali i g&rmuar largohet n& deponi m 150.00 18.00¢€ 270000 ¢
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-15¢ mm nén
2.2 |themelet mbidheun e ngieshur me mekanizim pérkates. m 185.00 21.00€ 3,885.00 €

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavont 0-62 mm n&
trashes] d= 60.6 em mbi dheun e ngjeshur, perreth
.4 2
2 coklles nen pllaken e dysheme se objektit, ngjeshur me m 7500 2100€ 1575006

Furnizirmi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit $-32 mm n8

2.5 |trashesi d=15.0 cm ingjeshur me mekanizim pérkates m 45.00 21.00€ 945,00 €
jeldit
TOTALI POSICION| 2: 8,105.00 €
3 |PUNET E BETONIT
" T Njesia - Crlmi pér -
Poz. |Pérshkrimi | pozicionit matése Sasia niss] (@) Totali (€}

Fumnizimi, transporli ¢he betonim| i shiresés sé beloni me
beton t& ngjeshur C15 Mpa ne trashesi d 4-8 ¢m nén
81 {themelet shiritore t& objekit shkollore cifia shérben si m .00 7000€ 2100.00€

Furnizmi, fransporti dhe betonimi i themeleve pllak me
beton & armuar C 25730 Mpa né pahlté pérkatsse sipas 3

3. . L. . - m 180,00 .00 3,300.00 €

2 projekiit. Sipgrfagia e jashime e pahive 1& jelé e l8muar , 7000€ 1

Furnizimi, transporli, latimi dhe betonimi i trajeve dhe
pllakave konsirukltive té abjeklit shkolior me trashé&si

3.3 [t=23.0 cmme beton te armuar C25/30 Mpa, p¥rkatin e m? 78.00 70,00 € 5,460.00 €|
paré , me pahité pirkalése sipas projeklit. Sip&rfagja e

0
Furniziri, iransporti, latimi dhe belonimi i shiyllave me

3.4 heton t8 armuar C25/30 MPa né kalfupet parkatése sipas m? 16.00 70.00€ 1,120.00 €
projeki
Furnizimi, transpori dhe betonimi i elementeve fjera
3.5 |konstruktive si parahyejet, hyrjet shkallet arkitrajet elj, Me m? 16.00 70.00 € 1,120.00 €
beton C25/30 né kallupet pérkatese sipas projekfil
TOTALI POSICIONI 3: 23,100.00 €i
4 [PUNET E ARBATURES
N . " Nj&sia . Crairni pér .
Poz. |Pérshkrimi ! pozicionit matise Sasia niEsi (€] Totali (€)
Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja
4.1 |ARMATURES CBR-400/500 Mpa né t@rési né t# giitha kg 29580.00 0.75€ 22,185.00 €]
icionet spas lloqarise stal
TOTALI POSICION 4; 2218500 €
5 ___|PUNET E HIDRCIZOLIMIT
" . L Njésia Cmimi pér
Poz. {Pérshkrimi | pozicionit matése Sasia nidsi (€) Totall (€)
Fumizimi, transporti dhe punimi i hidrolzolimit ne themet
pllaken , 1& objeklit shkollor, hidrefzalimi punchet me
5.4 material hidrojzolues shuméshtresor - fipi kond:r. =4mm - 350.00 21.00 € 7,350.00 €
dhe me njé shtresé lyerje bitulitl, Llogarda ne m*, ng
llogaai t8 merren paraprakisht izelim? edhe para vendosjes
sE muaiurbs
TOTALI POSICIONI 5: 7,350.00 €]
NDERTIMI ] ANEKSIT NE SHKOLLEN FILLORE ARIF SHALA-KORROTIC EULET
REKAPITULIM 1
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE Shuma Totale (€
1 ARKITEKTURA 10,050,00 €
2 _|PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 9,105.00 éj
3 |PUNETE BETONIT 23,100.00 €]
4 |PUNETE ARMATURES 22,185.00 €
5 PUNET £ HIDROIZOLIMIT 7,350.00 €
TOTAL | PERGJITHSHEM 71,780.00 €

REKAPITULIMI_{ PERGJIGHSHEM -

Nr. IPERSHKRIMI 1 PUNEVE . . Shuma Totale (€)

1 __INDERTIMI i ANEKSIT NE SHKOLLEN FiELORE NAIM FRASHERI -GLLOBAR .. .- . 213,195.00 €

2 [NDERTIMI i ANEKSIT NE SHKOLLEN FILLORE ARIF SHALA-KORROTIC E ULET 71,790.00 €
: B TOTALI | PERGJITHSHEM 284,985.00 €
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gj! thcka Q’S duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 138421

Pér KOMUNA GLLOGOC
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" 3

Né emér t& Grup i Operatoréve Ekonomik 2D GROUP CORPORATION SH.P.K.; DELTA - CCD SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonemik" dhe nr. i biznesit né& vazhdim Operaratori Ekonormik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | ANEKSIT TE SHKOLLES SHFMU ARIF SHALA DHE NAIM
FRASHERI!

Nr. prokurimit; 611-25-1750-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i fartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér ta prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron & depozitoi garanciné né shumén e saktésuar na dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 28,498.50€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive t& vertetyara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé& & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 28,498.50€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlen& 973 dité kalendarike prej 02.05.2025 deri mé 31.12.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té& detyrimeve,

-

Data léshimit: 02.05.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

f/ - -

=

Ky garancian i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

'
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Il I I II l I| Il I l “ | III

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. "Tringé Ismajli"-nr, 18,
Tel: +383 {0) 38 221 112:  Fax; +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 138421

Kontraktuesi

Grup i Operatoréve Ekonomik 2D GROUP
Ermri CORPORATION SH.P.K.; DELTA - CCD s _—

SH.EK. Lénda e Garancisé
Férfagésuar nga Dion Shala Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas k&saj Police t& sigurimit

Prishting, Glass House Te Rrethi, ianpd:
Adresa o ) jané:

Bulevardi i Deshmaoreve te Kombit P.n.
Nr i Biznesit 811913913 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi marre
Telefoni 045747748 pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kentraktori i cili 8shté |

garantuar me kété police,
Pérfituesi . . . T . . . .

- 2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Emri KOMUNA GLLOGOC marrjen e démshpérblimit deri n& shumén e garantuar, vetém kur
Adresa GLLOGOC detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj t& t& Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Garantuesi
Emri Elsig 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Banka i lind e drejta g4é t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me t&
Garantuesit NLB giitha mjetet ligjore, pér t& b&ré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
Mbulueshméaria e Polices (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).
shuma Siguruar 28,498.50 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& pé&rgjithshme t& Sigurimit
Periudha 02.05.2025 - 31.12.2027 té Garancive dhe ekzekutimit t&€ kontratés t& cilat jané pjesé
Sigurimit T T pérbérése e késaj Police.
Primi 1,139.83
Tvsh 205.17 5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
Primi Bruto 1.345.00 késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
Date o [Eshimit 02.05.2025 08:38 af,ltontet.[t kgntraktues _{‘Perﬁt_uesn. dhe O;'?erator!‘Ekzeku-tues (te
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Aktiviteti Ekonomik: Operatorit Ekonemik (hipoteka e [€né peng)
NDERTIMI | ANEKSIT TE SHKOLLES SHFMU ARIF SHALA DHE
NAIM FRASHER!

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késa] police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& lird, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

ve Elsig




DELTAC.C.

" CONSTRUCTION, CONSULTING & DESEGN
email: lzarigi@yahos.com, mob: 049 181 434

AUTORIZIM

DELTA CCD SH.P.K. me numer biznesi 810124157 e perfagesuar nga Lulzim Zaraj
drejtori, autorizon 2D GROUP CORPORATION SH.PK. e perfagesuar nga Z. Dion
Shala me numer personal 1242133893 ge te perfagesoj per Tenderin me titullin :
NDERTIMI | ANEKSIT TE SHKOLLES SHFMU ARIF SHALA DHE NAIM
FRASHERI dhe me numer te prokurimit: 611-25-1750-5-2-1

- Me kete autorizim deklarojme se ikemi dhene 2D GROUP CORPORATION
SH.P.K. e perfagesuar nga Z. Dion Shala te drejta te plota per perfagesimin e
kompanise tone duke perfshire Nenshkrimin e kontrates, qgarkullimin e mjeteve te
kontrates dhe qdo te drejte sa | perket kesaj kontrate.
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